Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Anexo 14 da Lei 4.320/64

Balancete Patrimonial
Fundo Municipal de Habitacéao

IplanRIO
Emissao: 04/02/2011

DEZEMBRO/2010
(Em R$)

ATIVO

PASSIVO

FINANCEIRO
Recursos Vinculados
Bancos Conta Movimento
Aplicagbes Financeiras
Realizavel
Valores a Receber do Tesouro Municipal

PERMANENTE

VARIACOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias
Mutacdes Patrimoniais
Independente da Execucédo Orcamentéaria

60.831.363,17
37.389.713,82

23.223,18
37.366.490,64

23.441.649,35
23.441.649,35

0,00

101.630.830,71

44.136.388,47
57.284.033,59
210.408,65

FINANCEIRO

Dep6sitos

Restos a Pagar Processados

Restos a Pagar ndo Processados
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal

PERMANENTE

PATRIMONIO LIQUIDO
Saldo Patrimonial

VARIAGCOES ATIVAS

Receitas Orcamentarias
Repasses Recebidos
Independente da Execugdo Orcamentaria

20.655.585,44

522.889,67
11.085.688,49
7.325.770,67
1.721.236,61

0,00

18.513.904,30
18.513.904,30

123.292.704,14
2.276.979,24

57.284.033,59
63.731.691,31

TOTAL GERAL

162.462.193,88

TOTAL GERAL

162.462.193,88




