IplanRIO

Emissão: 04/02/2011

DEZEMBRO/2010

Balancete Patrimonial le Habitação

	Fundo Municipal de
Anexo 14 da Lei 4.320/64	·

Anexo 14 da Lei 4.320/64		I	(Em Kֆ)
ATIVO		PASSIVO	
FINANCEIRO	60.831.363,17	FINANCEIRO	20.655.585,44
Recursos Vinculados	37.389.713,82	Depósitos	522.889,67
Bancos Conta Movimento	23.223,18	Restos a Pagar Processados	11.085.688,49
Aplicações Financeiras	37.366.490,64	Restos a Pagar não Processados	7.325.770,67
Realizável	23.441.649,35	Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	1.721.236,61
Valores a Receber do Tesouro Municipal	23.441.649,35		
PERMANENTE	0,00	PERMANENTE	0,00
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO Saldo Patrimonial	18.513.904,30 18.513.904,30
VARIAÇÕES PASSIVAS	101.630.830,71	VARIAÇÕES ATIVAS	123.292.704,14
Despesas Orçamentárias	44.136.388,47	Receitas Orçamentárias	2.276.979,24
Mutações Patrimoniais	57.284.033,59	Repasses Recebidos	57.284.033,59
Independente da Execução Orçamentária	210.408,65	Independente da Execução Orçamentária	63.731.691,31
TOTAL GERAL	162.462.193,88	TOTAL GERAL	162.462.193,88